
 
 
 
 
  

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

 
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais na área de 
realização de exames de Anatomopatologia, Citopatologia e Imuno-histoquímica, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de São Gonçalo do Amarante-
RN. 
 
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra 
os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse 
Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que 
não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, 
portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. ADJUDICO o presente 
procedimento em favor da(s) licitante(s): 
 
Vencedor: LABORATORIO RUDOLF VIRCHOW DE ANATOMIA PATOLOGICA E 
CITOPATOLOGIA LTDA S/S 
CNPJ: 01.493.668/0001-80 
Endereço: R APODI, Nº 577, TIROL, Natal/RN 
Representante: Mariana Bezerra de Araujo Godeiro 
Item Código Descrição UNID Marca QUANT Preço Total 

3 941270 

02.03.01.003-5 - EXAME DE 
CITOLOGIA (EXCETO 
CERVICO-VAGINAL E DE 
MAMA) (CONSISTE NO 
EXAME CITOPATOLOGICO 
DE ESFREGACOS, FIXADOS 
E CORADOS, 
PROVENIENTES DA 
ASPIRACAO DE LIQUIDOS 
BIOLOGICOS, OU TECIDOS 
RASPADOS, LAVADOS, 
IMPRINT E CELL BLOCK.) 

ANO N/C 1.200,00 20,96 25.152,00 

4 941271 

02.03.02.002-2 - EXAME 
ANATOMO-PATOLOGICO DO 
COLO UTERINO - PECA 
CIRURGICA (CONSISTE NO 
EXAME MACRO E 
MICROSCOPICO DE PECA 
DE RESSECCAO PARCIAL 
OU TOTAL DO UTERO, COM 
OU SEM ESVASIAMENTO 
LINFATICO, PARA 
DIAGNOSTICO DEFINITIVO E 
ESTADIAMENTO 
CIRURGICO DO C 

ANO N/C 1.200,00 61,77 74.124,00 

5 941272 

02.03.02.003-0 - EXAME 
ANATOMO-PATOLOGICO 
PARA PARAFINA POR PECA 
CIRURGICA OU POR 
BIOPSIA (EXCETO COLO 

ANO N/C 14.400,00 40,78 587.232,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 G
U

E
D

E
S

 R
E

G
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0A
9-

F
A

7D
-9

D
6E

-E
2B

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0A

9-
F

A
7D

-9
D

6E
-E

2B
B



 
 
 
 

UTERINO E MAMA) 
(CONSISTE NO EXAME 
MACRO E MICROSCOPICO 
DE MATERIAL OBTIDO POR 
PUNCAO POR AGULHA 
GROSSA, POR BIOPSIA OU 
POR PROCEDIMENTO 
CIRURGICO PARA 

6 941273 

02.03.02.006-5 - EXAME 
ANATOMOPATOLOGICO DE 
MAMA ? BIOPSIA (CONSISTE 
NO EXAME MACRO E 
MICROSCOPIO DE 
MATERIAL OBTIDO POR 
PUNCAO DE MAMA POR 
AGULHA GROSSA OU POR 
BIOPSIA/EXERESE 
CIRURGICA, PARA 
DIAGNOSTICO DEFINITIVO 
DE MODULO MAMARIO. O 
RESULTADO DO EXAME 

ANO N/C 600 45,83 27.498,00 

7 941274 

02.03.02.007-3 - EXAME 
ANATOMOPATOLOGICO DE 
MAMA - PECA CIRURGICA 
(CONSISTE NO EXAME 
MACRO E MICROSCOPIO DE 
PECA DE RESSECCAO 
PARCIAL OU TOTAL DE 
MAMA, COM OU SEM 
ESVASIAMENTO AXILAR, 
PARA DIAGNOSTICO 
DEFINITIVO E 
ESTADIAMENTO 
CIRURGICO DE CANCER. O 
RESUL 

ANO N/C 600 61,77 37.062,00 

8 941275 

02.03.02.008-1 - EXAME 
ANATOMO-PATOLOGICO DO 
COLO UTERINO ? BIOPSIA 
(CONSISTE NO EXAME 
MACRO E MICROSCOPICO 
DE MATERIAL OBTIDO POR 
BIOPSIA DO COLO 
UTERINO, INCLUSIVE 
POLIPO ENDOCERVICAL. O 
RESULTADO DO EXAME 
PODE, EM UMA MINORIA DE 
CASOS, NAO SER DE MALIG 

ANO N/C 2.400,00 40,78 97.872,00 

9 941276 

02.03.02.004-9 - 
IMUNOHISTOQUIMICA DE 
NEOPLASIAS MALIGNAS 
(POR MARCADOR) 
(CONSISTE NA UTILIZACAO 

ANO N/C 600 131,52 78.912,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 G
U

E
D

E
S

 R
E

G
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0A
9-

F
A

7D
-9

D
6E

-E
2B

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0A

9-
F

A
7D

-9
D

6E
-E

2B
B



 
 
 
 

DE ANTICORPOS 
MONOCLONAIS 
(MARCADORES) PARA 
DETERMINAR A ORIGEM 
TECIDUAL E O 
DIAGNOSTICO DEFINITIVO 
DE NEOPLASIAS MALIGNAS 
INESPECIFICADAS AO 
EXAME HISTOPATOL 

10 941277 

02.03.02.001-4 - 
DETERMINACAO DE 
RECEPTORES TUMORAIS 
HORMONAIS (CONSISTE NO 
EXAME DE ESPECIMEN 
TUMORAL MAMARIO OU DE 
ENDOMETRIO PARA A 
DETERMINACAO DA 
AUSENCIA OU PRESENCA 
DE RECEPTORES 
TUMORAIS HORMONAIS 
PARA ESTROGENIOS E 
PROGESTERONA, 
ESSENCIAIS PARA A 

ANO N/C 1.200,00 93,7 112.440,00 

       Total 1.040.292,00 
Vencedor: A E F CENTRO DE BIODIAGNOSTICO LTDA 
CNPJ: 12.858.870/0001-85 
Endereço: RUA EDGAR DANTAS, Nº 46, CENTRO, Parnamirim/RN 
Representante: FLAVIA KAROLINI JACOME QUIRINO OLIVEIRA 
Item Código Descrição UNID Marca QUANT Preço Total 

2 941269 

02.03.01.008-6 - EXAME 
CITOPATOLOGICO 
CERVICO 
VAGINAL/MICROFLORA-
RASTREAMENTO 
(CONSISTE NA 
ANALISE 
MICROSCOPICA DE 
MATERIAL COLETADO 
DO COLO DO 
UTERO.INDICADO 
PARA MULHERES COM 
IDADE ENTRE 25 A 64 
ANOS E VIDA SEXUAL 
ATIVA PARA O 
RASTREIO DAS 
LESOES PRE-N 

ANO N/C 6.000 13,25 79.500,00 

      Total 79.500,00 
Vencedor: LRZ LABORATORIO DE CITOLOGIA CLINICA LTDA 
CNPJ: 08.808.219/0001-23 
Endereço: TRAV.DE.DEMETRIOS VIVEIROS, Nº 001, CENTRO, SAO GONCALO DO 
AMARANTE/RN 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 G
U

E
D

E
S

 R
E

G
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0A
9-

F
A

7D
-9

D
6E

-E
2B

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0A

9-
F

A
7D

-9
D

6E
-E

2B
B



 
 
 
 
Representante: ELI FERNANDES 
Item Código Descrição UNID Marca QUANT Preço Total 

1 941268 

02.03.01.001-9 - EXAME 
CITOPATOLOGICO CERVICO-
VAGINAL/MICROFLORA 
(CONSISTE NA ANALISE 
MICROSCOPICA DE MATERIAL 
COLETADO DO COLO DO 
UTERO. INDICADO PARA 
TODAS AS MULHERES COM 
VIDA SEXUAL ATIVA PARA 
DIAGNOSTICO, DAS LESOES 
PRE- NEOPLASICAS E CANCER 
DO COLO 

ANO  36.000 13,00 468.000,00 

      Total 468.000,00 
Valor total da contratação R$ 1.587.792,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, 
setecentos e noventa e dois reais). 
 
São Gonçalo do Amarante/RN, 15/04/2025. 
  
  

Terezinha Guedes Rego de Oliveira  
  

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 G
U

E
D

E
S

 R
E

G
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0A
9-

F
A

7D
-9

D
6E

-E
2B

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0A

9-
F

A
7D

-9
D

6E
-E

2B
B



 
 
 
 

 
 
 
 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

 
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais na área de 
realização de exames de Anatomopatologia, Citopatologia e Imuno-histoquímica, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de São Gonçalo do Amarante-
RN. 
 
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra 
os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse 
Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que 
não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, 
portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. HOMOLOGO o presente 
procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da 
contratação R$ 1.587.792,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, setecentos e noventa 
e dois reais). 
 
 
São Gonçalo do Amarante/RN, 15/04/2025. 

  
  

Terezinha Guedes Rego de Oliveira  
  

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 G
U

E
D

E
S

 R
E

G
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0A
9-

F
A

7D
-9

D
6E

-E
2B

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0A

9-
F

A
7D

-9
D

6E
-E

2B
B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 30A9-FA7D-9D6E-E2BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TEREZINHA GUEDES REGO DE OLIVEIRA (CPF 242.XXX.XXX-34) em 15/04/2025 15:26:55

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/30A9-FA7D-9D6E-E2BB

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/30A9-FA7D-9D6E-E2BB

